

## § 78 Nytt insamlingssystem

Diarienummer: TGN2024/38

### Teknik- och griftegårdsnämnden beslutar

**att** föreslå kommunfullmäktige besluta om att införa fyrfackskärl för småhus (villor och fritidshus) i Tranås kommun senast 1 januari 2027.

### Bakgrund

Avfallschef Hans Johansson föredrar ärendet.

I dagsläget har Tranås kommun optisk sortering men regeringen har beslutat om att samtliga kommuner ska övergå till fastighetsnära insamling (FNI) av förpackningar från och med 1 januari 2027. Detta i syfte att öka sorteringen och minska mängden avfall som slängs som restavfall. Övergången till fastighetsnära insamling innebär att matavfallspåsen behöver bytas ut från plast till papper och att beslut behöver fattas om nytt insamlingssystem.

Avfallsavdelningen har tillsammans med konsult utrett olika insamlingssystem och förvaltningen lämnade information, om vad utredningen visade och vilket insamlingssystem som förvaltningen förordar, till nämnden 20 maj 2024. Förvaltningen överlämnar nu på nytt informationen till nämnden för fortsatt beredning, innan ärendet beslutas i kommunfullmäktige.

### Förvaltningens bedömning

Förvaltningen anser att fastighetsnära insamling bidrar till en ökad service, oavsett insamlingssystem, eftersom hushållen kan lämna förpackningar vid fastigheten.

Gällande val av insamlingssystem bedömer förvaltningen att det finns fler fördelar med fyrfackskärl än med tvåfackskärl. Det främsta skälet är att fyrfackskärl är mer användarvänligt för medborgaren eftersom att det är färre kärl att hantera inför hämtning och vid sortering, särskilt med tanke på att hämtningsintervallet varierar för de olika kärlen. Risken för att hushållen missar att ställa ut kan således antas vara större vid val av tvåfackskärl. Därtill är tvåfackskärnen mer utrymmeskrävande. Ytterligare en fördel med fyrfackskärl är att det innebär färre transporter eftersom det är två, istället för fyra, kärl som ska tömmas och det är bättre ur en miljösynpunkt. Sammanfattningsvis bedömer förvaltningen att fyrfackskärl är en bättre insamlingslösning än tvåfackskärl.

## Yrkanden

Leif Andersson (C) och Björn Thiele (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag.

## Motivering av teknik- och griftegårdsnämndens beslut

Nämnden anser, liksom förvaltningen, att fyrfackskärl är en bättre insamlingslösning än tvåfackskärl och föreslår därför kommunfullmäktige besluta om att införa fyrfackskärl för småhus (villor och fritidshus) i Tranås kommun senast 1 januari 2027.

## Beslutsunderlag

- Tjänsteutlåtande, daterat 2024-05-23
- Fastighetsnära insamling av förpackningar från småhus i Tranås kommun, daterat 2024-02-15

## Beslutet skickas till

Diariet  
Avfallsavdelningen  
Kommunstyrelsen  
Kommunfullmäktige